

第72期 貸借対照表

(平成 25年 3月31日 現在)

単位:千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	5,981,676	流動負債	5,762,470
現金預金	980,880	支払手形	1,008,541
受取手形	167,869	工事未払金	1,880,369
売掛金	178,951	短期借入金	100,000
完成工事未収入金	3,649,442	1年以内返済予定の長期借入金	42,062
製品	299,764	1年以内償還予定の社債	150,000
仕掛品	9,298	親会社借入金	209,359
原材料	61,742	買掛金	318,910
貯蔵品	1,213	未払金	335,894
未成工事支出金	306,062	未払費用	34,894
短期貸付金	466	未払法人税等	70,210
前払費用	4,983	未払消費税	87,563
未収入金	179,159	未成工事受入金	1,389,832
繰延税金資産	139,753	前受金	4,974
仮払金	2,257	預り金	37,986
貸倒引当金	169	工事損失引当金	90,434
		リース債務(流動)	1,436
固定資産	2,117,960	固定負債	134,227
有形固定資産	1,693,969	長期借入金	95,716
建物	462,879	社債	25,000
構築物	108,385	長期未払金	6,820
機械装置	107,870	役員退職慰労引当金	3,100
車輜運搬具	24,724	リース債務(固定)	3,591
工具器具	61,830		
備品	962	負債合計	5,896,697
土地	926,082		
建設仮勘定	1,232		
無形固定資産	33,392		
ソフトウェア	10,174	株主資本	2,202,766
電話加入権	16,565	資本金	100,000
特許権	1,750	資本剰余金	995,500
リース資産	4,902	資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	800,500
投資その他の資産	390,599	利益剰余金	1,107,266
投資有価証券	40,500	利益準備金	117,711
関係会社株式	0	その他利益剰余金	989,554
出資金	100	別途積立金	800,000
長期貸付金	620	繰越利益剰余金	189,554
長期保証金	108,955		
長期前払費用	44,199	評価・換算差額金	173
破産・更生債権等	13,185	その他有価証券評価差額金	173
長期繰延税金資産	189,225		
その他の投資	24,477	純資産合計	2,202,939
貸倒引当金	30,665		
資産合計	8,099,636	負債・純資産合計	8,099,636

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第72期 損益計算書

(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

単位:千円

科 目	金	額
. 売上高		
完成工事高	12,960,382	
製品売上高	<u>1,705,670</u>	14,666,052
. 売上原価		
完成工事原価	11,591,484	
製品売上原価	<u>1,432,865</u>	<u>13,024,350</u>
. 売上総利益		1,641,702
販売費及び一般管理費		<u>1,224,967</u>
営業利益		416,734
. 営業外収益		
受取利息	1,680	
受取社宅家賃等	2,620	
受取配当金	1,176	
雑収入	<u>35,039</u>	40,517
. 営業外費用		
支払利息	7,456	
工事保証料	14,381	
貸倒引当金繰入額	450	
雑支出	<u>59,548</u>	<u>81,836</u>
経常利益		375,415
. 特別利益		
固定資産売却益	<u>1,084</u>	1,084
. 特別損失		
固定資産除却損	772	
損害賠償損失	<u>201,775</u>	<u>202,548</u>
税引前当期純利益		173,951
法人税、住民税及び事業税	70,190	
法人税等調整額	<u>-127,667</u>	<u>-57,477</u>
当期純利益		<u>231,428</u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第72期 株主資本等変動計算書

(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
						別途積立金	繰越利益 剰余金		
前事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	800,000	165,006	1,082,717	2,178,217
当事業年度変動額									
剰余金の配当							206,880	206,880	206,880
当期純利益							231,428	231,428	231,428
株主資本以外の項目の 当事業年度変動額(純額)									
当事業年度変動額合計	-	-	0	0	-	0	24,549	24,549	24,549
当事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	800,000	189,555	1,107,266	2,202,766

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前事業年度末残高	79	79	2,178,138
当事業年度変動額			
剰余金の配当			206,880
当期純利益			231,428
株主資本以外の項目の 当事業年度変動額(純額)	252	252	252
当事業年度変動額合計	252	252	24,802
当事業年度末残高	173	173	2,202,939